
 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

~  Sezione staccata di Darfo Boario Terme ~ 

1 

 

Protocollo n. 4006/C1                      Darfo Boario Terme, 05/10/2021 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 93 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la selezione pubblica per soli titoli per la predisposizione di una graduatoria di Istituto per 

Il conferimento di incarichi di docenza a tempo determinato per l’insegnamento di MUSICA 

D’INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO COMI/05 valida per gli anni accademici 2020/21 e 

2021/22, approvata con Decreto del Direttore n. 120 prot. n. 5031/C1 del 03/12/2020; decreto n.  

 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice della selezione in parola di cui al Decreto  

del Direttore n. 37  prot. n. 1355/E3N del 29/03/2021; 

 

VISTI i seguenti Verbali, redatti dalla Commissione Giudicatrice preposta alla predisposizione della 

graduatoria d’Istituto per l’insegnamento di MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO 

COMI/05: n. 1 prot. 1538/C1 del 09/04/2021; n. 2 prot. 1566/C1 del 13/04/2021; n. 3 prot. 1617/C1 del 

16/04/2021; n. 4 prot. 1790/C1 del 23/04/2021; n. 5 prot. 1842/C1 del 27/04/2021; n. 6 prot. 2179/C1 

del 11/05/2021; n. 7 prot. 2214/C1 del 14/05/2021; n. 8 prot. 2255/C1 del 19/05/2021: n. 9 prot. 2278/C1 

del 20/05/2021; n.10 prot. 2512/C1 del 11/06/2021; n. 11 prot. 3858/C1 del 22/09/2021 

 

VISTE le graduatorie provvisorie dei candidati idonei e l’elenco dei non idonei: prot. 2315/C1 del 

26/05/2021, prot. 2604/C1 del 18/06/2021 e prot. 3911/C1 del 27/09/2021 decreto n. 79 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

E’ approvata la seguente graduatoria d’istituto definitiva per gli anni accademici 2020/21 e 2021/22  

che annulla e sostituisce la precedente graduatoria Prot. 2687/C1 del 25/06/2021 decreto n. 60 per 

l’insegnamento di MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO COMI/05: 

 

MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO - COMI/05 

Graduatoria dei candidati idonei 

 

 

N
. o

rd
. 

COGNOME  NOME 
TITOLI DI 

STUDIO E DI 
SERVIZIO 

TITOLI 
ARTISTICO-

CULTURALI E 
PROFESSIONALI  

TOTALE  NOTE 

1 Piva Massimo 30 66,6 96,6   

2 Campagnari Aldo 22,1 71,6 93,7   

3 Fusco Silvano Maria 24,5 62 86,5   

4 Prandi Miriam 6,5 76 82,5   



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

~  Sezione staccata di Darfo Boario Terme ~ 

2 

 

5 Dambruoso Sara 9,8 68,5 78,3   

6 Ruta Alberto Maria 11,6 66 77,6   

7 Franchin Alberto 7,4 68,5 75,9   

8 Toso Davide 9,2 66 75,2   

9 Baviera Tiziano 5 69,5 74,5   

10 Chameides Avishai 8 66,3 74,3   

11 Montani Alessandra 8 66 74   

12 Tesini Tommaso 6,5 66,5 73   

13 Gramaglia Simone 6,5 66 72,5   

14 Ceriani Lorenzo 5 66 71 Precede per età 

15 Bertucci Rossella 5 66 71   

16 Catana Giacomo 9,5 60 69,5   

17 Giannarelli Valerio 30 38,5 68,5   

18 Zatta Irene 5 60 65   

19 Nason Marco 8 56 64   

20 Trevisan Stefano 13,1 50 63,1   

21 Rocchi Matteo 6,2 56 62,2   

22 Cella Leonardo 20,6 40,3 60,9   

23 Zoffoli Fabrizio 9,2 51 60,2   

24 Marzadori Sara 8 52 60   

25 Pelliciari Liù Silvia 7,4 52 59,4   

26 Piccioni Francesca 11,3 48 59,3   

27 Cefaliello Alessandra 5 54 59   

28 Di Giovanni Margherita 8 50 58   

29 Copia Alessandro 9,8 48 57,8   

30 Buti Gregorio 11,6 46 57,6   

31 Hoffman Natania 5 52 57   

32 Bucci Benedetta 6,5 50 56,5   

33 Menna Giacomo 5 51 56   

34 Yokoyama Lena 7,7 48 55,7   

35 Albano Manuela 7,7 47 54,7   

36 Schoetensack Franziska 6 48 54   

37 Turcato Francesca 6,5 46 52,5   

38 Salomon Alberto 11,3 35 46,3   

39 Mureddu Fabio 13,1 33 46,1   

40 Vassalle Andrea 5 39 44   

41 Richiedei Daniele 6,5 36,9 43,4   

42 Bernecoli Emy 14,6 28,7 43,3   

43 Marcolini Andrea 6,5 36 42,5 Precede per età 

44 Vignoni Federica 6,5 36 42,5   

45 Bravo Davide 5 37,3 42,3   



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

~  Sezione staccata di Darfo Boario Terme ~ 

3 

 

46 Fusi Marco 7,2 35 42,2   

47 Maffolini Andrea 6,5 35,5 42   

48 Reout Tatiana 17,9 24 41,9   

49 Maina Martino 5 36,5 41,5   

50 Babbini Damiano 5,6 35,6 41,2   

51 Scaroni David 5 36 41 Precede per età 

52 Massa Mauro 5 36 41   

53 Bacelli Luca 6,5 34 40,5 Precede per età 

54 Nori Graziano 6,5 34 40,5   

55 Cerra Giulia 8 32 40 Precede per età 

56 Rotondi Livia 5 35 40   

57 Andriotti Paolo 12,5 27 39,5   

58 Zyumbrovskiy Alexander 9,2 30 39,2   

59 Bracalente Federico 5 34,1 39,1   

60 Piccotti Federico 5 34 39   

61 Tonon Mattia 6,5 32,4 38,9   

62 Mazzon Silvia 9,8 29 38,8   

63 Aleandri Umberto 9,5 29 38,5   

64 Maligno Enrico Filippo 6,5 31 37,5   

65 Lapolla Claudia 6,5 30,5 37   

66 Starace Vincenzo 6,5 30 36,5 Precede per età 

67 De Melis Fabrizio 6,5 30 36,5   

68 Colardo Luca 6,5 29,9 36,4   

69 Maccione Alessandro 8 28 36 Precede per età 

70 Simone Gaetano 11 25 36   

71 Bettotti Patrizia 11 24,5 35,5   

72 Cerrato Stefano 6,8 28 34,8   

73 Iaccio Valerio 6,5 28 34,5   

74 
Raccanelli 
Zaborra 

Massimo 8 
26 34   

75 Radaelli Marco Maria 7,7 26 33,7   

76 Cartoceti Cecilia 6,5 27 33,5   

77 Corti Lorenzo 5 28,3 33,3   

78 Ferretti Giulio 9,2 24 33,2   

79 Pignataro Nicoletta 5 28 33 Precede per età 

80 Forzati Lucia 8 25 33 Precede per età 

81 
Herrero 
Villanueva 

Sofia 5 28 33 Precede per età 

82 Amadasi Matteo 5 28 33   

83 Piazza Chiara 8 24 32 Precede per età 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

~  Sezione staccata di Darfo Boario Terme ~ 

4 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

           

  

      

 

 

 

MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO - COMI/05 

Elenco dei candidati non idonei 

 

84 Rigamonti Mariella 8 24 32 Precede per età 

85 Sirangelo Valeria 5 27 32 Precede per età 

86 Bontempi Silvia 8 24 32 Precede per età 

87 Micheli Federico 8 24 32   

88 Demaria Marco 6,5 25 31,5   

89 Ragnini Federica 6,8 24 30,8   

90 Bonicelli Carlo 6,5 24 30,5 Precede per età 

91 Bignami Nicola 6,5 24 30,5 Precede per età 

92 Casano Giovanni 6,5 24 30,5 Precede per età 

93 
Redegoso 
Kharitian 

Maurizio 6,5 24 30,5   

94 Balestracci Agnese Maria 5 24 29 Precede per età 

95 Marini Francesco 5 24 29 Precede per età 

96 Conversa Angelo 5 24 29 Precede per età 

97 Pegoraro Giordano 5 24 29 Precede per età 

98 Diaconescu Delia 5 24 29   

  Andreatta Anastasia 

  Arena Daniele 

  Aurilio Severo 

  Balduin Nazzareno 

  Bastanzetti Emanuele 

  Bisanti Alice Giulia Paolina 

  Bonelli Mauro 

  Bottino Roberto 

  Burdizzo Giorgia 

  Cascino Samuele Michele 

  Cassano Valerio 

  Chiclov Dmitri 

  Ciccone Barbara 

  Ciullo Giuseppe 

  Cojocariu Marius 

  Corrente Giuseppe 

  Corso Francesco 

  Costantini Giovanni 

  Dapretto Michela 

  De Candia Eliana 

  De Sanio Maria Teresa 

  De Sena Simone 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

~  Sezione staccata di Darfo Boario Terme ~ 

5 

 

  Defrenza Antonella 

  Derinni Lorenzo 

  Di Domenico Filippo 

  Erbi Maurizio 

  Fantino Paolo 

  Fedeli Matteo 

  Fersini Federica 

  Ferulli Laura 

  Fortunato Francesco 

  Germone Patrizio 

  Huertas Gomez Ismael 

  La Vaccara Sergio 

  Lorusso Luisiana 

  Mannacio Annarita 

  Marini Alessandro 

  Martinenghi Gianluca 

  Mastro Domenico 

  Mattevi Andrea 

  Misto Roberto 

  Molinari Sara 

  Nobile Antonio 

  Nunziante Elena 

  Oberti Luca 

  Oliva Alessandro 

  Orciari Gian Marco 

  Palma Pierangela 

  Palmigiani Marco 

  Pandolfi Alessandro 

  Patrone Riccardo 

  Petricca Andrea 

  Piantoni Marco 

  Pirri Simone 

  Pisanu Stefania 

  Pizzini Matteo 

  Rafanelli Giacomo 

  Rigamonti Emanuele Maria 

  Rosati Nicoletta 

  Rossi Michele Marco 

  Rossi Cecilia 

  Rossi Gianantonio 

  Ruisi Simona 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

~  Sezione staccata di Darfo Boario Terme ~ 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

Il presente decreto, con valore di notifica agli interessati, è pubblicato sul sito dell’Istituzione: 

www.consbs.it e del Ministero: https://afam.miur.it/sito/bandi.html. 

 

 

                                                                                                             IL DIRETTORE 

f.to Maestro Alberto Baldrighi 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/9 

  Sacchetti Eugenio 

  Salvaggio Marco 

  Sanarico Giovanni 

  Sappa Francesco 

  Scolletta Antonio 

  Severini Federica 

  Tarantino Luciano 

  Todisco Alfonso 

  Torchio Stefano Maria 

  Tosetti Matilde 

  Turrini Massimo 

  Vacatello Monica 

  Vasile Anca 

  Venier Alessio 

  Zanetti Cesare Francesco 

http://www.consbs.it/

